
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

833

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1992 Ausgegeben am 7. April 1992 72. Stück

1 8 7 . Verordnung: Kundmachung von SNT-Vorschriften

187. Verordnung des Bundesministers für
wirtschaftliche Angelegenheiten, mit der S NT-

Vorschriften kundgemacht werden

Auf Grund der §§ 2 und 3 Abs. 3 des Elektrotech-
nikgesetzes — ETG, BGBl. Nr. 57/1965, in der
Fassung des BGBl. Nr. 662/1983 wird verordnet:

Die mit § 12 Abs. 1 der Elektrotechnikverord-
nung 1990 — ETV 1990, BGBl. Nr. 352,
verbindlich erklärten SNT-Vorschriften lauten
unbeschadet des § 5 der ETV 1990:

Schüssel

136 112



834 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187

Anlage 1



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 835



836 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 837



838 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 839



840 72. Stück - Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 841

Anlage 2

Sicherheitsanforderungen für Elektrogeräte
für den Hausgebrauch

und ähnliche Zwecke

Waschmaschinen

DK 648.23-83:614.8:64.06



842 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück - Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187 843



844 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 845



846 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 847



848 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 849



850 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 851



852 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 853



854 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187

Anlage 3

Sicherheitsanforderungen für Elektrogeräte
für den Hausgebrauch

und ähnliche Zwecke

Rasiergeräte, Haarschneidemaschinen
und ähnliche Geräte

DK 646.72-83:614.8:64.06



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 855



856 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187



72. Stück - Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 857



858 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187 859



860 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 861



862 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 863

Anlage 4

Sicherheitsanforderungen für Elektrogeräte
für den Hausgebrauch

und ähnliche Zwecke

Brotröster, Grillgeräte, Bratgeräte

DK 643.353.12/.2:621.365.4:614.8:6404



864 72. Stück - Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 865



866 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 867



868 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 869



870 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 871



872 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 873



874 72. Stück - Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187

Anlage 5



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 875



876 72. Stück - Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 877



878 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück - Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 879

Anlage 6

Elektro-Installationsrohre

Allgemeine Bestimmungen

DK 621.315.671



880 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 881



882 72. Stück - Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 883



884 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 885



886 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 887



888 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 889



890 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187

Anlage 7

Elektro-Installationsrohre

Starre glatte Metallrohre

DK 621.315.671-408.7:669



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 891



892 72. Stück - Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 893



894 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 895



896 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187

Anlage 8

Elektro-Installationsrohre

Starre glatte Isolierstoffrohre

DK 621.315.671-408.7:621.315.611



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 897

113



898 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 899



900 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 901



902 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187

Anlage 9

Elektro-Installationsrohre

Biegsame Isolierstoffrohre

DK 621.315.617:621.315.611



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 903



904 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 905



906 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 907



908 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187

Anlage 10

Elektro-Installationsrohre

Sichselbstzurückbildende Isolierstoffrohre

DK 621.315.617:621.315.611



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 909



910 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 911



912 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 913



914 72. Stück - Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187

Anlage 11

Elektro-Installationsmaterial
Außendurchmesser und Gewinde von
Installationsrohren und deren Zubehör



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 915



916 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187 917



918 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 919



920 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187

Elektro-lnstallationsmaterial
Übersicht der Normbezeichnungen

von Rohren und deren Zubehör



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 921



922 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 923



924 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187

Anlage 12

Elektro-Installationsmaterial
Starre Stahlrohre, glatt,

für schwere mechanische Beanspruchung



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 925



926 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 927

Anlage 13

Elektro-lnstallationsmaterial
Starre Stahlrohre, glatt,

für sehr schwere mechanische Beanspruchung



928 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 929

114



930 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187

Anlage 14

Elektro-Installationsmaterial
Starre Isolierstoffrohre, glatt,

für leichte mechanische Beanspruchung



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 931



932 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 933

Anlage 15

Elektro-Installationsmaterial
Starre Isolierstoffrohre, glatt,

für mittlere mechanische Beanspruchung



934 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 935



936 72. Stück - Ausgegeben am 7. April 1992 - Nr. 187

Anlage 16

Elektro-Installationsmaterial
Starre Isolierstoffrohre, glatt,

für schwere mechanische Beanspruchung



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 937



938 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 939

Anlage 17

Elektro-Installationsmaterial
Biegbare Isolierstoffrohre, gewellt,

für leichte mechanische Beanspruchung



940 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 941



942 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187

Anlage 18

Elektro-Installationsmaterial
Biegbare Isolierstoffrohre, gewellt,

für mittlere mechanische Beanspruchung



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 943



944 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 945

Anlage 19

Elektro-Installationsmaterial
Biegbare Isolierstoffrohre, gewellt,

für schwere mechanische Beanspruchung



946 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 947



948 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187

Anlage 20

Εlektro-Installationsmaterial
Halogenfreie, starre Isolierstoffrohre, glatt,
für leichte mechanische Beanspruchung



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 949



950 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 951

Anlage 21

Elektro-Installationsmaterial
Halogenfreie, starre Isolierstoffrohre, glatt,
für mittlere mechanische Beanspruchung



952 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 953



954 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187

Anlage 22

Elektro-Installationsmaterial
Halogenfreie, biegbare Isolierstoffrohre, gewellt,

für mittlere mechanische Beanspruchung



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 955



956 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 957

Anlage 23

Elektro-Installationsmaterial
Zubehör für starre Stahlrohre

für schwere mechanische Beanspruchung



958 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 959



960 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 961

Anlage 24

Elektro-Installationsmaterial
Zubehör für starre Stahlrohre

für sehr schwere mechanische Beanspruchung



962 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 963



964 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 965

Anlage 25

Zuordnung von Elektro-Installationsrohren nach IEC
zu isolierten Leitungen



966 72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187



72. Stück — Ausgegeben am 7. April 1992 — Nr. 187 967



968


